BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 Số:         /TB-ĐHSPKT
Tp. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 7 năm 2017
THÔNG BÁO

Điều kiện xét tuyển thẳng cao học đợt 2 năm 2017
Căn cứ Thông báo số 90/TB-ĐHSPKT ngày 28/02/2017 của Trường Đại học
Sư phạm Kỹ thuật Tp.HCM về việc Xét chuyển tiếp sinh cao học đợt 2 năm 2017,
Phòng Đào tạo trân trọng thông báo đến các bạn sinh viên về thủ tục nộp hồ sơ xét tuyển thẳng như sau:

1. Các chuyên ngành xét tuyển:

	TT
	Chuyên ngành
	Mã ngành
	Lệ phí xét tuyển

	1.
	Kỹ thuật cơ khí động lực
	60520116
	250.000 đồng.

Nộp hồ sơ đến hết ngày 30/8/2017

	2.
	Kỹ thuật nhiệt
	60520115

	3.
	Kỹ thuật cơ khí
	60520103

	4.
	Kỹ thuật cơ điện tử
	60520114

	5.
	Kỹ thuật điện
	60520202

	6.
	Kỹ thuật điện tử
	60520203

	7.
	Kỹ thuật điều khiển & tự động hoá
	60520216

	8.
	Cơ kỹ thuật
	60520101

	9.
	Kỹ thuật xây dựng công trình dân dụng & công nghiệp
	60580208

	10.
	Giáo dục học
	60140101

	11.
	Khoa học máy tính
	60480101

	12.
	Công nghệ thực phẩm
	60540101

	13.
	Lý luận và phương pháp dạy học
	60140110

2. Điều kiện xét tuyển:

Sinh viên tốt nghiệp đại học hệ chính quy được xét chuyển tiếp sinh cao học khi đáp ứng tất cả các điều kiện sau đây:

· Tốt nghiệp đại học hệ chính quy: có điểm trung bình chung 7,0 trở lên, đúng ngành, chuyên ngành dự thi, có kết quả rèn luyện cuối khoá xếp từ loại khá trở lên
· Có chứng chỉ tiếng Anh TOEIC 450 trở lên (công nhận chứng chỉ tiếng Anh được tổ chức tại Trường).
Lưu ý: Chỉ xét tuyển đối với sinh viên tốt nghiệp không quá 12 tháng kể từ ngày ký quyết định tốt nghiệp đến ngày nộp hồ sơ xét chuyển tiếp sinh cao học.
3. Hồ sơ xét  tuyển:
1- Đơn đăng ký xét tuyển (theo mẫu);
2- Bản sao văn bằng tốt nghiệp đại học (có công chứng) hoặc Giấy xác nhận đã đủ điều kiện tốt nghiệp/Chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (xác nhận tại phòng A1-201).
3- 1 bảng điểm đại học (có công chứng) và bảng điểm cao đẳng/trung cấp (nếu học liên thông), bảng điểm học bổ sung/chuyển đổi (nếu có).

4- Bản sao chứng chỉ tiếng Anh (có công chứng).
5- Lý lịch khoa học (theo mẫu) có xác nhận của cơ quan chủ quản hoặc xác nhận của địa phương.

Mọi chi tiết cần biết thêm, xin liên hệ:

Phòng Đào tạo – Bộ phận Sau đại học (A1-302), Trường ĐH Sư phạm Kỹ thuật Tp.HCM,

Điện thoại:   (028) 37225.766  hoặc (028) 37221.223 bấm số 8125

Website: sdh.hcmute.edu.vn (xem tại mục Tuyển sinh SĐH)
Nơi nhận:
TL. HIỆU TRƯỞNG
- SV các ngành;
Trưởng phòng Đào tạo
- Lưu: SĐH, Khoa quản ngành.

PAGE